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Verksamhetsberattelse

Styrelsen i Bostadsrattsforeningen Jarven u.p.a. i Trollhattan, org. nr. 763000-0359, far harmed lamna
foljande redogorelse for sin verksamhet under 2004.

Styrelsens sammansaéttning
Styrelsen har under aret bestatt av

Hans Eriksson ordférande och kassor
Heikki Hirvonen vice ordférande

Dag Kihlman sekreterare

Ingvor Hovling ledamot

Maja Hovling ledamot

Anders Johansson suppleant

Jonas Jakobsson suppleant

Verkstéllande utskott bestod av ordféranden, vice ordféranden och sekreteraren.

Avgaende ledaméter och suppleanter
Heikki Hirvonen
Ingvor Hovling
Anders Johansson

Revisorer att granska 2004 ars verksamhet har varit

Lena Jonsson ordinarie
Reine Akesson ordinarie
Ove Israelsson suppleant
Hans Johansson suppleant

Valkommitté

Willy Brahm
Hans Johansson

Sammantraden

Styrelsen hade konstituerande sammantrade i samband med arsmatet den 28 april 2004. Darutéver har
styrelsen sammantratt 4 ganger. Darutover har kontakter hallits inom verkstallande utskottet for
avgorande av l6pande angeldgenheter. Beslut i dessa arenden har inte protokollforts.

Foreningens ekonomiska stéllning

Betraffande foreningens ekonomiska stallning héanvisas till bifogade resultatrakning, vilken visar pa
ett Gverskott pa 72.681 kronor samt balansrakningen, vilken slutar pa 5.338.878 kronor.

Arets resultat

Arets resultat visar ett Sverskott p& 72.681 kronor. Kvarstaende balanserade vinstmedel fran tidigare ar
ar 1.281.236 kronor. Aterstaende vinstmedel 1.353.917 kronor.
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Forslag pa overskottsfordelning

Stadgeenlig avsattning till reservfond Kr. 1.006:-
Stadgeenlig avsattning till dispositionsfond Kr. 985:-
Stadgeenlig avsattning till inre reparationsfond Kr. 2.463:-
Avsittning till fond for yttre underhall Kr. 16.000:-
Overfores i ny rakning for att hélla nere hyrorna under 2005 Kr. 1.333.463:-

Kr. 1.353.917:-

Av de fran 2003 kvarstdende vinstmedlen pa kr. 1.281.236:-, som dverforts i ny rakning enligt beslut
pa ordinarie foreningsstamma 2004, har inte nagot tagits i ansprak for att tacka upp arets kostnader.
Drift- och taxebundna kostnader Gverensstammer i stort med den budget vi lagt for aret och Gvriga
kostnader har kunnat hallas nere genom frivilliga, oavl6nade insatser.

Fyra sarskilt viktiga beslut for var ekonomi togs 2004.

e Foreningens storsta lan l6pte ut. Styrelsen lade om detta Ian sa att det till cirka tva tredjedelar
I6per med fast rénta till hosten 2006 och till en tredjedel med flytande rénta. Detta har haft en
marginell effekt pa rantekostnaderna 2004. Full effekt visar sig forst 2005 med i
storleksordningen 80.000 kronor lagre rantekostnader jamfort med 2004.

e Foreningens styrelse beslot att anvanda sparade medel pa SEB for att genomfara en extra
amortering pa 381.000 kronor.

e Foreningens styrelse beslot efter ett mote med medlemmarna att héja arsavgiften med cirka
200.000 kronor per arsbasis. Denna hojning tradde i kraft i och med januari 2005, vilket gor
att detta beslut inte avspeglas i resultatrakningen for 2004.

e Foreningens styrelse beslot att via enkét undersdéka medlemmarnas uppfattning av
avloppsstammars och vattenledningars funktion och kvalitet. Baserat pa denna undersokning
genomfardes en kontroll av vissa lagenheter. Detta beslut har lett till att styrelsen ar 2005
foreslar arsmotet att skjuta fram stambytet till tidigast ar 2010.

Slutord och forvantad framtida utveckling

Foreningens ekonomiska stéllning ar god, i synnerhet pa grund av de 6kade arsavgifterna samt de
sénkta rantekostnaderna.

Styrelsen har bundit en forhallandevis stor andel av lanen. Detta betyder en ndgot hdgre rantekostnad
an vad rorliga 1an hade givit. A andra sidan betyder det att férvéantade rantehojningar knappast
kommer att paverka foreningens ekonomi de narmaste tva aren. Nar lanen laggs om hosten 2006
kommer réantan antagligen att vara hogre, men péa grund av de planerade extra amorteringarna och pa
grund av den laga skuldsattningsgraden kommer en héjning med nagra procent inte att ge nagon
namnvérd effekt pa féreningens ekonomi.

Hela den ekonomiska situationen ar dock beroende av nar stambyte skall genomféras. For att
forbereda ekonomin pa stambytet har styrelsen slagit in pa en vag som leder till kraftiga dverskott, om
inget ovéntat intréffar. Styrelsens avsikt &r att dverskotten skall fonderas infor stambytet och att
medlen under tiden skall anvéndas for att genom extraordindra amorteringar nedbringa
réntekostnaderna.

Om foéreningen inte drabbas av storre oforutsedda kostnader ar det styrelsens beddémning att
arsavgifterna de narmaste aren kommer att hojas enbart i takt med inflationen.

Vi vinner alla pa att gemensamt ta ansvar for foreningens kostnader. Droppande kranar och rinnande
WC-stolar sléapper igenom cirka en kubikmeter vatten per dygn, vilket kan uppskattas till cirka 10.000
kronor i kostnad for foreningen helt i onddan! Styrelsen vill darfér uppmana alla bostadsrattshavare
och andra boende att utan drojsmal kontakta fastighetsskotare for tatning av kranar och rinnande WC-
stolar.
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Pa samma sétt forekommer det att element har last sig i 6ppet lage, med onddiga varmekostnader till
foljd. Aven har vill vi uppmana bostadsrattshavare och andra boende att utan dréjsmal kontakta
fastighetsskotare for 16sning av problemet. Oftast kan lackande kranar och element som inte kan
varmeregleras rattas till med sma arbetsinsatser. Pa grund av den besparing som kan uppnas star
foreningen for mindre arbetskostnader och mindre materialkostnader.

Styrelsen vill harmed framfora sitt varma tack till alla befattningshavare, samt till dem som genom
frivilliga insatser av skilda slag bidragit till att fastighetens kostnader har kunnat hallas nere under aret.
En forutsattning for att vi skall kunna halla nere arsavgifterna ar att alla hjalper till efter sin formaga.
Ingen insats ar for liten, hur obetydlig den &n kan synas vara.

Till samtliga medlemmar med familjer uttalar vi vart tack for det fortroende som vi &tnjuter, samt for
det goda samarbete och den goda sammanhallningen som rader i var forening, nagot som ar bade
nddvandigt och vardefullt for trivseln i en stor fastighet.

Trollhittan i februari 2005

Styrelsen for Bostadsrattsforeningen Jarven u.p.a.

Hans Eriksson Heikki Hirvonen Dag Kihlman

Ingvor Hovling Maja Hovling
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Resultatrdkning

RESULTATRAKNING Not 2004 2003

RORELSENS INTAKTER

Arsavgifter 1359 984 1359 984
Hyresintakter, lokaler 10 800 10 800
Ovriga intékter 29 521 27 836
SUMMA INTAKTER 1400 305 1398 620

RORELSENS KOSTNADER

Reparationer och underhall 1 -49 146 -112 496
Driftskostnader 2 -988 149 -958 041
Fastighetsskatt -54 033 -52 260
Personalkostnader -10 699 -10716
SUMMA KOSTNADER -1 102 027 -1 133513
RESULTAT FORE AVSKRIVNINGAR 298 278 265 107
Avskrivning byggnad -57 500 -45 000
Avskrivning byggnadsinventarier

RESULTAT FORE FINANSIELLA POSTER 240778 220 107
Rénteintakter 8 548 9770
Skattefria rénteintakter 606 887
Réntekostnader -177 251 -199 532
SUMMA KAPITAL -168 097 -188 875
Ordinarie avséttning yttre reparationsfond 0 -16 000
SUMMA FONDAVSATTNING 0 -16 000

| ARETS RESULTAT 72 681 15 232 |




Ansvarsforbindelser: Inga
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BALANSRAKNING Not

TILLGANGAR 2004-12-31 2003-12-31
Byggnader 3 4 821 694 4 879 194
MATERIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR 4821 694 4879 194
Hyresfordringar 150 9401
Avrakning skatter och avgifter 3606 3000
Skattefordran 37784 39 557
Forutbet kostnader o upplupna intakter 4 45871 52 889
Kassa o0 bank 5 0 377 701
Avrékningskonto ISS Ekonomiférvaltning 429 773 271211
OMSATTNINGSTILLGANGAR 517 184 753 759
SUMMA TILLGANGAR 5338878 5632 953
SKULDER OCH EGET KAPITAL

Grundavgifter 49 256 49 256
Reservfond 6 58 818 57 812
Fond for yttre underhall 8 224 000 0
SUMMA BUNDET EGET KAPITAL 332074 107 068
Balanserat resultat 7 1281236 1270 458
Arets resultat 72 681 15 232
SUMMA FRITT EGET KAPITAL 1353917 1285 690
Yttre reparationsfond 8 0 224000
Inre reparationsfond 9 49 707 47 244
Dispositionsfond 10 75 984 74 999
SUMMA AVSATTNINGAR 125 691 346 243
Fastighetslan 11 3231321 3671874
SUMMA LANGFRISTIGA SKULDER 3231321 3671874
Leverantdrsskulder 168 658 123 838
Upplupna kostnader o forutbetalda intakter 12 120 485 78 144
Ovriga kortfristiga skulder 13 6 732 20 096
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 295 875 222078
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 5338878 5632 953
Stallda panter: Fastighetsinteckningar 4012 970 4012 970
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Noter

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp i kr om inget annat anges

Allmanna redovisningsprinciper
Arsredovisningen har upprittats i enlighet med Arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allmanna rad.

Byte av redovisningsprinciper

Fran och med rakenskapsaret 2004 redovisas foreningens fond for yttre underhall i enlighet med
BFNAR 2003:4. Reserverade och ianspraktagna medel redovisas som egen post under rubriken
Bundet eget kapital i balansrakningen. Reservering och ianspraktagande sker genom omféring mellan
fritt och bundet eget kapital och paverkar inte resultatrakningen. Reservering sker i enlighet med
foreningens stadgar.

Fordringar
Fordringar har efter individuell vérdering upptagits till belopp varmed de berdknas inflyta.

Avskrivningsprinciper for anlaggningstillgangar
Foreningens fastigheter skrivs av med belopp motsvarande ordinarie ldneminskningen under
rakenskapsaret. Arets avskrivning utgér 1% av byggnadernas anskaffningsvarde.
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NOTER
1 Reparationer och underhall

Bostader och lokaler
Gemensamma utrymmen
Installationer

Markytor

Ovrigt

SUMMA

2 Driftskostnader

Fastighetsskotsel
Stadning

Elavgifter

Fjarrvarme

Vatten

Sophémtning
Forsékringspremier
Kabel-TV

Ovrigt
Forbrukningsinventarier
Kontorsmaterial

Telefon o porto
Styrelsearvoden
Revisionsarvoden
Forvaltningsarvode
Ovriga arvoden
Ritnings- kopieringskostnader
Ovriga externa kostnader
SUMMA

3 Byggnader

Bokfort véarde 1981-12-31

Forbéttringsarbeten 1989 / 1990

Renovering av el-installation 1999
Renovering ut- och invandigt 1999
Renovering in-och utvandigt 2000
Nyinstallaton torktumlare 2002

Nytt fastighetsnat, anslutningsavgift kabel-TV
2002

Ackumulerade avskrivningar

Avrets avskrivning (motsv. arets ordinarie amort.)
BOKFORT VARDE

Taxeringsvarden
Taxeringsvarde, byggnad
Taxeringsvarde, mark
TOTALT

Fastighetsbeteckning

Arsredovisning

2004-01-01 - 2004-12-31

2004 2003
9249 45 066
0 9631
39 897 40 479
0 522
0 16 798
49 146 112 496
211 399 190 251
49 494 44 133
25 389 29 824
386 354 369 083
90 987 87 496
35719 33719
29 608 28 198
53 008 50 306
8 033 7090
259 19 445
472 1393
0 5020
35142 34795
4170 3972
40 116 39 480
10 040 9601
3674 1058
4 285 3177
988 149 958 041
1215571 1215571
2 899 907 2 899 907
454 125 454 125
437 500 437 500
644 589 644 589
33125 33125
124 852 124 852
-930 475 -885 475
-57 500 -45 000
4821694 4879 194
8 800 000 7 956 000
2716 000 2 496 000
11 516 000 10 452 000
Jarven 2,
Trollhattan
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4 Forutbet kostnader o upplupna intakter

Trygg-Hansa 31384 29 608
Com Hem AB 14 487 13 252
ISS Ekonomiférvaltning 0 10 029
SUMMA 45 871 52 889

5 Kassa o Bank

Placeringskonto SEB 0 377701

SUMMA 0 377 701

6 Reservfond

Saldo vid arets borjan 57 812 56 806
Avsatt under aret 1 006 1 006
SALDO VID ARETS SLUT 58 818 57 812

7 Balanserat resultat

Till forfogande vid arets borjan 1285 690 1274912
Stadgeenlig avs. reservfond -1 006 -1 006
Stadgeenlig avs. dispositionsfond -985 -985
Stadgeenlig avs. inre reparationsfond -2 463 -2 463
SUMMA 1281 236 1270 458
Redovisat arsresultat 72 681 15 232
SUMMA att disponera 1353917 1285 690

8 Fond for yttre underhall

Saldo vid arets borjan 224 000 208 000
Avsatt under aret 0 16 000
SALDO VID ARETS SLUT 224 000 224 000

9 Inre reparationsfond

Saldo vid arets bérjan 47 244 45 569
Avsatt under aret 2 463 2 463
Disponerat/uttagit under aret 0 -788
SALDO VID ARETS SLUT 49 707 47 244

10 Dispositionsfond

Saldo vid arets borjan 74 999 74 014
Avsatt under aret 985 985
Disponerat under aret 0 0

SALDO VID ARETS SLUT 75984 74 999
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11 Inteckningslan

SEB BoLan
Stadshypotek AB Véstgota-Dal
SUMMA

12 Upplupna kostnader forutbetalda intékter

Upplupna réntekostnader
HSB

Forskottsbetalda avgifter
SUMMA

13 Ovriga kortfristiga skulder

Personalens kallskatt
Arbetsgivaravgifter

ISS Ekonomiférvaltning
SUMMA

Arsredovisning

2004-01-01 - 2004-12-31

2843821 3259 374
387500 412 500
3231321 3671874
4779 5434

0 3850

115 706 68 860
120 485 78 144
0 10 100

0 9611

6732 385
6732 20 096
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14 Medlemsinformation

Nettoskuld:
1989-12-31
1990-12-31
1991-12-31
1992-12-31
1993-12-31
1994-12-31
1995-12-31
1996-12-31
1997-12-31
1998-12-31
1999-12-31
2000-12-31
2001-12-31
2002-12-31
2003-12-31
2004-12-31

Forbattringsarbeten
1989-12-31
1990-12-31
1999-12-31
2000-12-31
2002-12-31

Underskrifter
Trollhattan i februari 2005

Styrelsen for Bostadsrattsforeningen Jarven u.p.a.

Arsredovisning

2004-01-01 - 2004-12-31

Totalt
-2 927 378
-3197 593
-3251 095
-3171 997
-3 055 724
-2 938 314
-2 830 833
-2 801 832
-2 749 437
-2 413 349
-3 003 949
-3 415875
-3229590
-3215638
-3140 194
-3010012

2672351
227 556
891 625
644 589
157 977

Hans Eriksson Heikki Hirvonen Dag Kihlman

Ingvor Hovling Maja Hovling

Revisionspateckning
Var revisionsberattelse har avgivits 2005-

Lena Jonsson Reine Akesson

Nettoskuld

/kvadratmeter
-943

-1 030

-1 047

-1022

-984

-947

-912

-903

-886

777

-968

-1100

-1 040

-1 036

-1012

-970
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Revisionsberattelse

Undertecknade, utsedda att granska Bostadsrattsforeningen Jarvens rakenskaper och forvaltning for ar
2004, far efter fullgjort uppdrag avgiva foljande berattelse.

Arsredovisningen &r uppgjord i enlighet med Lagen om ekonomiska féreningar samt bokforingslagen.

OBS! Fréan och med rakenskapsaret 2004 redovisas foreningens fond for yttre underhall i enlighet med
BFNAR 2003:4. Reserverade och ianspraktagna medel redovisas som egen post under rubriken
Bundet eget kapital i balansrakningen. Reservering och ianspraktagande sker genom omféring mellan
fritt och bundet eget kapital och paverkar inte resultatrakningen. Reservering sker i enlighet med
foreningens stadgar.

Vi har granskat rakenskaperna, som aro férda med ordning och noggrannhet, tagit del av styrelsens
verksamhetsberéttelse, forsakrings- och andra handlingar, som lamna uppgift om féreningens ekonomi
och forvaltning.

Den till styrelsens verksamhetsberattelse fogade Resultatrakning, vilken visar ett Gverskottsresultat pa
72 681 kronor samt Balansrakningen, vilken slutar pa 5 338 878 kronor, 6verensstimma med
foreningens rakenskaper.

P& grund av vad vi iakttagit vid den salunda verkstallda revisionen tillstyrker vi,

att resultatrékningen for tiden 2004-01-01-2004-12-31 och balansréakningen per
2004-12-31 faststalles av foreningsstamman,

att arets resultat disponerats i enlighet med styrelsens forslag samt

att styrelsen beviljas ansvarsfrihet for 2004 ars forvaltning.

Trollhattan 2005-

Lena Jonsson Reine Akesson



